[image: ]

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 мая 2011 года № 600.
[bookmark: z1]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 30 мая 2011 года № 600

 Изменения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 29.12.2016 № 904.

      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 07.06.2017 № 341 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 09.04.2014 № 329.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 31.05.2017 № 318.

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 30 мая 2011 года № 600
Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 26 сентября 2003 года № 983

 Состав
Межведомственной комиссии по вопросам борьбы с незаконным
вывозом, ввозом и торговлей людьми

      Тусупбеков                  - Министр юстиции Республики Казахстан,

      Рашид Толеутаевич             председатель

      Куставлетов                 - вице-министр юстиции Республики

      Дулат Рашитович               Казахстан, заместитель председателя

      Берекетов                   - заместитель директора Департамента

      Махсат Берекетович            экспертизы международных договоров

                                    Министерства юстиции Республики

                                    Казахстан, секретарь

      Жошыбаев                    - ответственный секретарь Министерства

      Рапиль Сейтханович            иностранных дел Республики Казахстан

      Калюжный                    - руководитель Национального центра по

      Вячеслав Афанасьевич          правам человека Республики Казахстан

                                    (по согласованию)

      Байжанов                    - первый заместитель директора Службы

      Габит Жакыпбаевич             внешней разведки Республики Казахстан

                                    "Сырбар" (по согласованию)

      Курмангалиева               - вице-министр здравоохранения Республики

      Аида Даденовна                Казахстан

      Омаров                      - вице-министр туризма и спорта

      Мурат Ескелдиевич             Республики Казахстан

      Сарыбеков                   - вице-министр образования и науки

      Махметгали Нургалиевич        Республики Казахстан

      Телебаев                    - вице-министр культуры Республики

      Газиз Турысбекович            Казахстан

      Шукпутов                    - вице-министр финансов Республики

      Андарь Маулешевич             Казахстан

      Кожан                       - судья Верховного Суда Республики

      Толебай Ажибекович            Казахстан (по согласованию)

      Абишев                      - секретарь Комиссии по правам человека

      Тастемир Дауытович            при Президенте Республики Казахстан

                                    (по согласованию)

      Сулейменов                  - председатель Комитета криминальной

      Жанат Куанышович              полиции Министерства внутренних дел

                                    Республики Казахстан

      Аюбаев                      - заместитель председателя Комитета

      Мейрам Акатович               миграционной полиции Министерства

                                    внутренних дел Республики Казахстан

      Шаймерденов                 - заместитель председателя Комитета

      Ербол Шаймерденович           информации и архивов Министерства связи

                                    и информации Республики Казахстан

      Исаев                       - заместитель директора Пограничной

      Нургазы Шайхашович            службы Комитета национальной

                                    безопасности Республики Казахстан

                                    (по согласованию)

      Досполов                    - начальник Департамента международного

      Сергей Долдович               сотрудничества Генеральной прокуратуры

                                    Республики Казахстан (по согласованию)

      Оспанов                     - заместитель председателя Комитета

      Жаркынбек Кожанович           таможенного контроля Министерства

                                    финансов Республики Казахстан

      Нурахметова                 - главный эксперт Секретариата

      Гаухар Сердалиевна            Национальной комиссии по делам женщин и

                                    семейно-демографической политике при

                                    Президенте Республики Казахстан

                                    (по согласованию)

      Аликова                     - координатор по противодействию торговле

      Алия Ерсаиновна               людьми в Казахстане Международной

                                    организации по миграции

                                    (по согласованию)

      Байсакова                   - председатель правления объединения

      Зулфия Мухамедбековна         юридических лиц "Союз кризисных

                                    центров" (по согласованию)

      Морозова                    - президент общественного объединения

      Галина Васильевна             "Феминистская лига" (по согласованию)

      Рыль                        - заместитель директора Частного фонда

      Анна Игоревна                 "Қорғау-Астана" (по согласованию)

      Штеффен Букмайер            - советник по правам человека Центра

                                    Организации по безопасности и

                                    сотрудничеству в Европе (ОБСЕ) в городе

                                    Астане (по согласованию)

      Шорманбаева Айна            - президент общественного фонда

                                    "Международная Правовая Инициатива"

                                    (по согласованию)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14